С ОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИtIЕСТВЕ

N" |(,03- 23^

г. Белгород u ,/J ,> 20Цr.

областное государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение<БелгородскиЙ политехнический колледж),именуемое в дальнейшем
<образовательная организацияD, в лице директора Федоренко олега Валерьевича,
действующегО на основаниИ Устава, с одноЙ стороны, и Общество с ограниченной
ответственностью <Тринити Моторс Н) (оГРн 11ВЗ12З02237В, ИНН З10204З16В), в лице
директора АлексеЯ Валерьевича Васильева, действующегО на основании Устава, с другой
стороны, а при совместном упоминании <стороны>) заключили настоящее соглашение о
сотрудничестве на следующих условиях:

1. Предмет соглашения

Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон в области
формирования и реализации образовательных программ среднего профессионального
образования, разработки и внедрения эффективных форм сотрудничества при Il0дготовке и
трудоустройстве обучающихся и выпускников (в том числе лиц с ОВЗ и инвалидностью),
удовлетворение потребностей Предприятия в соответствующих рабочих и специалистах,
повышение квалификации сотрудников Предприятия, внедрение новых технологий,
научных разработок, проектов.

2. Основные направления деятельности

2.1 Подготовка кцров в соответствии с требованиями федеральных государственных
образовательных стацдартов среднего профессионального образования, подготовка и
переподготовка, повышение квалификации кадров с высшим и средним
профессиональным образованием дJ.UI Предприятия в соответствии с современными
требованиямиJ предъявляемыми к специалистам

2.2 Организация встреч с представителями Общества с целью информирования
обучающихся об условиях прохождениJI практической подготовки в обществе, а также
трудоустройства выпускников и временной занятости студентов.

2.з. Привлечение представителей общества к проведению государственной итоговой
аттестации и демонстрационным экзаменам по основным профессиональным
образовательнь]м программам.

2.4, Организация и проведение практической подготовки обучаюцихся
Образовательной организации в Обществе.

2.5. Совместная деятельность по организации и проведению тематических конкурсов
профессионального мастерства среди талантливой студенческой молодежи.

2.6. Содействие трудоустройству выпускников и временной занятости обучающихся в
Обществе при наличии вакантных должностей.

2.7.При возникновении потребности актуализация образовательных llрограмм
Образовательной организации с учётом лерспективных задач Общества.

2.В. Создание условий для организации дуального обучения.
2.9. Перечень направлений и форм сотрудничества не является исчерllыlзакJщим и

может расширяться и дополilrlться по соглашению Сторон.

З. ОбязательстваСторон

';l;i"]ixr"J"l"T#,.I;?," реализации совместных направлений сотрудничества в

порядке и способами, пр,ду,*оф,"ными отдельными договорами и иными документами,

подписанными C,oponaM,'uo "nonn,""
настоящего Соглашения;

- своевременно и в полном объеме
"о,попп",о

-,р"дические
и фактические действия,

необходимirе д,,ш реализаIlии совместных проектовi

- по мере у",б",I;;;;;;;;;;"; необходимост" |р,*,:i::э,, специалистов

общества для организац," " "роuчдu"ия
совместных практических занятии;

- не разглаша,о попБ"о"'ч"Ъi,ую "нФоR"'ul
tию и не использовать ее, кроме как в

це"rlях исполнения об"зательств по настоящеN,{у Соглашению, Сторона, которои

предоставлена *опф"д,"ц?чuп;;,;Й"р;;ция_обязуется
принять меры к ее защите не

меньшие, чем принимаепlо" "
по защите no ,uщ", собственной конфиденциальнои

*ф:ОШ;"Х;"бходимости
"р"y1}:.."f ]ll]1,ýx,]#::i:r " обсуждение вопросов,

связанных с реализациеи направлений и форм сотрудничества;

- рассматривать проблъмы, возникающие в' процессе реализации настоящего

Соглашения' п,\III'ё'твЛение взаимодействий по настоящему

З.З. Ответственным лицом за осуществлен

соглашению со стороны оЁрlrо"ur.п"пой ор.uпrruц"и назначается заместитель директора

''" n";TыJ."i1"""д;lii,ii,ij,:",i; осуществление взаимодействий по настоящему

СоглашениЮ со стороны Общества назначается лицо, имеющее высшее образование и

;-
з ъч::l""il.н:i::i,#:,# ж ;iЁ fi nu,. о

"о,,
и ю р идич е ских о б яз aTe,llb ств на

Стороны. ' )трудЕичества,
З.6.Условия и порядок реализации конкретных направленииллс(

предусмотрен"о,lс Со,пu-Ё""ти, буду, опр,д"о,"," отдельными договорами, которые

Стороны заключат no "р, п,о6"од"о"и с учетом требований законодательства,

прrЙчп".rо.о к каждой из Сторон,

4. Ответственность сторон

4.1.ОтветственноСl'ЬсТоронпоНастоящеМУСоглапrениюнасТУпаеТТолЬкоВсЛУЧаях,

"р.ду;;;;;;"i,"
д,й"uу,щi"^по,од"ельством

РФ,

4.2. Все .nop",, рч,"Ь'йия или требования, возникающие из настоflцего соглашения

или в связи с ним, подлежат урегулированию сторонами путем консультации и

переговоров между Сторонами, При Ь"у",*", согласия спор между сторонами подлежит

рассмотрению в соотвеlствии, дй"uу*ощ"м законодательством,

5. Срок действия Соглашения, порядок его изменения и расторжения

5.1.настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами сроком

на 4 года.
5.2.Стороны пришли к соглашению о возможности продления настояцего !,оговора

путем заключения дополнительного соглаlления,

5,З. Каждая из сторон вправе отказаться от Соглашения, при условии
предварительного направления другой Стороне письменного уведомления не позднее, чем
за З0 календарных дней до предполагаемой даты расторжения Соглашения.

5.4. Соглашение составлено в двух экземплярах по одному для кащ4ой из Сторон.

6. Юридические адреса и подписи сторон:

Образовательная организация:
Областное государственное автономное

лрофессиональное образовательное учреr(дение <Белгородский
политехниtlеский колледж)

огАпоу <Бпк>
инн з12з021790
кпп зl2з01001
октмо t4701000001
огрн 102з10168з714
Банк:(субсидии)
ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОД БДНК РОССИИ//УФК Ппо

Белгородской области г. Белгород
БИК 01 140З102, р/с 0З22464З140000002600
к-lс 40 ] 0281074 5з70000018
Получатель: Департамент финансов и бюджетной

политики Белгородской области (ОГДПОУ (БПК, л/с
з0266J00771)

Адрес: З08010 г,Белгород пр-кт Б,Хмельницкого 1З7а,
E-mai]: рliед{iDфrqlш

,В. (Dедоренко А.В. Васильев

Общество:
Профильная организацrrя:
Общество с ограниченной ответственностью l<Тринити Моторс Н,

ООО <Тринити Моторс Н,
инн з10204з168 кпп з10201001
огрн 118зl2з022з78
Бик 044525411

р/сч,407028 1 0705250007060
к7сч. З010181014525000041l Филиал <Центральный> Банка ВТБ (ПАО)
г. Москва
З08010, Белгородская область, Белгородский р-я, Северный-Первый,
пр-т Б,Хмельницкого, д, 184
телефон/факс|7(4722) З7-61-20

щ

ffi
---Иotilj